



1-6 ÅR - TILTAK	KVA - KORT OM TILTAKET	MÅLGRUPPE	KOR OG NÅR	ANSVARLEG VERKSEMD	KONTAKT
<b>Helsestasjons-tjeneste (0-5 år)</b>	Tilbud om konsultasjoner ved helsestasjon, lege eller fysioterapeut etter oppsatt program, med utgangspunkt i gjeldende retningslinjer	For alle familier med barn i alderen 0-5 år.	Helsestasjonen 2-3 onsdager pr mnd. Brev om avtale sendes til hjemmet pr. post ca. en uke i forkant. SMS påminning om avtalen ett døgn i forkant.	Helsestasjonen med samarbeidende tjenester	Helsestasjonen: Tlf. 35075550
<b>Oppfølging av fysioterapeut ved ulike utfordringar</b>	Kommunefysioterapeut utfører kontroll/motoriske testar etter ynskje frå helsestasjon, lege, skule barnehage og andre aktuelle instansar som arbeider med born. Ved behov gjev fysioterapeut vidare oppfølging.	Gjeld alle born i kommunen som treng ein motorisk vurdering og eventuelt vidare oppfølging.	Helsestasjonen/fysiotera pirommet på helsestasjonen.	Fysioterapeut-tenesta	Helsestasjon, lege, barnehage, skule og andre aktuelle instansar tek kontakt med kommunefysioterape ut for vurdering. Tlf: 35075555
<b>Oppstartsamtale</b>	Pedagog og foreldre utveklar kort om forventingar til kvarandre, behov hjå barn og korleis den fyrste tida har vore.	Føresette til born som byrjar i barnehagen	I barnehagen ved oppstart.	Barnehagen	Barnehagen
<b>Barnesamtale</b>	Barn skal få høve til å uttøve seg ut i frå modning og alder. Samtala handlar om korleis barnet sjølv opplever livet i barnehagen og heime.	Barn i barnehagen	Barn får barnesamtale minst to gonger i halvåret, eller ved behov.	Barnehagen	Barnehagen
<b>PPT - Forum for</b>	FSB-møte kor ein kan diskutere enkeltbarn og enkeltsaker.	Barnehage		PPT	Barnehagen



## BTI - verktøy

## Tiltaksoversikt 1-6 år



<b>systemretta arbeid i barnehagen.</b>	Anonymt, men med godkjenning frå føresette.				
<b>PPT - Tidleg innsats</b>	Ei djupare utgreiing etter FSB-møte. PPT kjem til barnehagen for å gjere observasjonar og gjerne ha ei samtale med personale og føresette.	Barnehagebarn	Etter behov	PPT	
<b>Rutine ved samlivsbrot</b>	Barnehagen tek initiativ til ein prat for å finne ut av samværsavtaler og korleis barnehagen best mogleg kan støtte båd partar, samt understreke at dette er ei hending barnas liv som me i barnehagen er nøydd til å vite noko om.	Føresette som har går gjennom eit samlivsbrot.	Etter behov	Barnehagen	Barnehagen
<b>Skriftleg plan for overgang bhg/skule</b>	Skriftleg prosedyre som fortel kva som skal skje, og når, for å gjere overgang mellom barnehage og skule så god som mogleg.	5. åringane, 1. klasse og faddeklasse.	Gjennom året. Ulike aktivitetar og treffpunkt.	Barnehage og skule	Barnehagen
<b>Ansvarsgruppemøte</b>	Tverrfaglig gruppe for oppfølging av barn med behov for oppfølging frå fleire instans. Koordinering av individuell oppfølging. Foreldre deltek.	For foreldre og dei instansar som er involvert i barnet/familien.	Avtalast med koordinator av gruppa på slutten av kvart arbeidsgruppemøte.	Helsestasjonen	Helsestasjonen
<b>Støttekontakt</b>	Barn/unge som har behov for individuell tilrettelegging og hjelp til å delta i fritidsaktivitet	Barn/unge med med	Etter vedtak	Psykisk helse, helsestasjon, skule, føresette	Tildelingskontor



## BTI - verktøy

## Tiltaksoversikt 1-6 år



		individuelle behov			
<b>Samtale med nytilflytta</b>	Fyrstegongssamtale /bli kjent	Alle familiar med barn og unge som har flytta til Tokke	Tilbod så snart det er kjent at ein familie med barn er flytta til kommunen.	Helsestasjonen	Helsestasjonen Tlf: 35075550
<b>COS-P veiledning</b>	Ein tilknytningsbasert veiledningsmetodikk som skal hjelpe foreldre i å fremje trygg tilknytning mellom seg og barnet. Tiltaket skal styrke barnets utvikling av sjølvregulering og sosial kompetanse.  Gjennom foreldreveiledningskurset og bruk av trygghetsirkelen, får foreldra verktøy til å forstå betre kva for behov barnet har, kva for signaler dei gjev og kva vi kan gjere for å møte desse behova på best mulig måte.	Foreldre med barn i alder 0-6 år.	Etter behov	Barnevernsamarbeidet i Vest-Telemark	Barnevernsamarbeidet i Vest-Telemark Tlf: 35 05 54 00
<b>PMTO veiledning (Parent Management Training - O)</b>	Individuell foreldreveiledning, der terapeuten møter foreldra kvar veke. Veiledninga er utvikla for barn og foreldre som strevar i samspel og samarbeid og der det oppstår	Foreldre med barn i alder 3-12 år	Etter behov	Barnevernsamarbeidet i Vest-Telemark	Barnevernsamarbeidet i Vest-Telemark. Tlf: 35055400



## BTI - verktøy

## Tiltaksoversikt 1-6 år



	<p>hyppige konflikter mellom barn og foreldre.</p> <p>Terapeuten gir konkret veiledning på korleis foreldra kan auke samarbeid med og fremme ei positiv utvikling og relasjon til barnet.</p>				
<b>PYC veiledning (Parent Young Children)</b>	<p>Foreldreveiledning som passar for foreldre som treng konkret veiledning og støtte for å styrke samspel og omsorgskompetanse for barn.</p> <p>Veiledning skjer i heimen og har som mål å gi støtte til innlæring og utvikling av foreldreferdigheter i samspel og utvikling av praktisk omsorgskompetanse. Den konkrete veiledninga passar godt for foreldre som strevar med språkinnlæring, hukommelse, struktur, tidsplanlegging eller som har generelle lærevanskar.</p>	Foreldre med barn i alle aldre	Etter behov	Barnevernsamarbeidet i Vest-Telemark	Barnevernsamarbeidet i Vest-Telemark Tlf: 35055400
<b>ICDP veiledning (International Child Development Program)</b>	<p>Veiledninga er ment å være enkelt og helsefremjande med mål om å styrke omsorg og oppvekst for barn og unge.</p> <p>Veiledninga rettar seg mot omsorgsgivare og skal styrke</p>	Foreldre med barn i alle aldre	Etter behov	Barnevernsamarbeidet i Vest-Telemark	Barnevernsamarbeidet i Vest-Telemark Tlf: 35055400



## BTI - verktøy

## Tiltaksoversikt 1-6 år



	deira omsorgskompetanse. Veiledninga har visa seg å ha best effekt når det gis til grupper og spesielt grupper av minoritetsfamiliar				
<b>Miljøarbeid i heimen</b>	Miljøarbeidar veiledar foreldre i høve praktisk og emosjonell omsorg. Veiledning skjer i heimen	Foreldre med barn i alle aldre	Etter behov	Barnevernsamarbeidet i Vest-Telemark	Barnevernsamarbeidet i Vest-Telemark Tlf: 350755400
<b>Familieråd</b>	<p>En arbeidsmodell der familien tar viktige beslutningar når nokon meiner at situasjonen til eit barn er vanskeleg.</p> <p>Familieråd gir familien og nettverket moglegheit til sjølv å finne løysingar og ta ansvar for å gjennomføre desse. Familieråd har fokus på familiens moglegheit, ansvarskjensle og ressursar til å finne ut kva som er det beste for barnet.</p> <p>Familieråd er ein prosess som involverar den utvida familie i oppfylging av barnet, eventuelt supplera med tiltak frå barnevernstenesta.</p>	Familiar med barn i alle aldre	Etter behov	Barnevernsamarbeidet i Vest-Telemark	Barnevernsamarbeidet i Vest-Telemark Tlf: 350755400
<b>Familievernkontoret i Øvre Telemark</b>	Familievernkontoret er ein spesialteneste som gjev tilbod om behandling og rådgjeving til	Familievernkontoret tek i mot	Ikkje krav til henvisning. Tilbodet er gratis.	Familievernkontoret	Brøløsvegen 51 3840 SELJORD familiekontoret.ovre.



## BTI - verktøy

## Tiltaksoversikt 1-6 år



	alle som opplever vanskar, konflikter eller kriser i familien. Familievernkontoret tilbyr: <ul style="list-style-type: none"> <li>- Parsamtaler</li> <li>- Familiesamtalar</li> <li>- Foreldrerettleiing</li> <li>- Samtaletilbod til barn, unge og vaksne</li> </ul>	enkeltpersonar, par og familiar.  For barn, unge og vaksne.			telemarkufetat.no tlf: 35068850 www.stiftelsenkirkenfamilievern.no
--	--	---	--	--	--

### ANDRE TILTAK I BARNEVERNSTENESTA

#### Kompenserande tiltak:

**Avlastning;** dersom barnet har særlige behov, og/eller foreldrene i kortere eller lengre perioder trenger avlastning.

Avlastning settes oftest inn som et tiltak sammen med et endringstiltak fra barnevernstenesta. Hovudmålet er å avhjelpe dei behov som krev avlastning.

**Barnehage;** tiltaket skal syte for at barnet får stimulering og trening i ferdigheter som er viktige for god vekst og utviklingsstøtte.

**Besøks hjem;** for barn som treng ekstra tilskudd av vaksenmodellar over ein kortere eller lengre periode, og som skal delta i relevante aktiviteter som besøksheimen brukar å gjere.

**Støttekontakt;** deltaking i fritidsaktivitet aleine eller saman med ein støttekontakt gis oftast saman med endringsretta tiltak der målet er å syte for at foreldre sjølve deltek i fritidsaktivitet saman med barna, og sjølve kan betale for desse.

**SFO;** gis for å syte for at barnet får tilsyn, stimulering og trening i ferdigheter som er viktige for god vekst og utviklingsstøtte. Tiltaket gis ofte saman med endringstiltak eller som ein del av et heilhetlig opplegg rundt barnet og familien.

**Økonomisk bistand;** ved vurdering av behov for økonomisk bistand skal barnevernstenesta undersøke og veilede foreldre i å søke bistand fra andre. Dersom barnevernstenesta skal gi økonomisk bistand skal det vere saman med eit endringstiltak og økonomisk bistand skal fortrinnsvis gå til barnet og dets behov. Det er presisert i forarbeider til Lov om barneverntjenester at «barneverntjenesten ikke skal være en tjeneste som yter økonomisk bistand eller andre tiltak som faller inn under andre tjenesters ansvarsområder».



BTI - verktøy

## Tiltaksoversikt 1-6 år



### Andre tiltak:

**Ansvarsgruppe;** kan vere eit tiltak i regi av barnevernstenesta, som eit ledd i ein helheitlig oppfølging rundt et barn og dets familie.

**Frivillig plassering;** kan skje etter vedtak fra barnevernstenesta og er då i samarbeid med føresette. Plasseringa kan enten vere i fosterheim eller i institusjon. Plasseringa er meint å vere kortvarig og nokon gonger i påvente av ein omsorgsovertaking eller som midlertidig løysning på ein krise i heimen.

**Tilsyn i hjemmet;** har som formål å vere risikoreduserande og skal kontrollere foreldre med uønska atferd i heimen mellom anna ved mistanke om rusproblematikk og vold i heimen.

**Ruskontroll;** barnevernstenesta kan fatte vedtak om rusprøver og lagar då avtale med foreldre og deira fastlegekontor. Tiltaket har som formål å avdekke, førebyggje og redusere rusproblematikk hos ungdom og foreldre.

**Omsorgsovertakelse;** etter vedtak i fylkesnemnd kan barn og unge flyttas til ein fosterheim eller institusjon. Eit slikt barnevernsvedtak skjer etter ei konkret vurdering av at omsorga hos foreldre ikkje er god nok og ein vurderar at ikkje omsorga kan bli god nok ved ulike hjelpetiltak i heimen.

### INFO OM BARNEVERNSTENESTA

Alle tiltaka frå barnevernstenesta krev eit enkeltvedtak. Barnevernstenesta vil alltid gjere ei utgreiing av barnets behov før ein slutning om enkeltvedtak. Foreldre kan sjølve kontakte barnevernstenesta med søknad om eit tiltak/veiledning eller foreldre i samarbeid med annan instans kan melde frå til barnevernstenesta om bekymring for eit barn. Vedtak om frivillige hjelpetiltak hjemlas etter Lov Om Barnevernstjenester § 4-4, 2.ledd.

Alle hjelpetiltak frå barnevernstenesta er gratis for foreldre og barn i kommunen.

Barnevernstenesta i Tokke kommune inngår i Barnevernsamarbeidet i Vest-Telemark. Sentralbord 35055400.

Kontakt med Barnevernsamarbeidet i Vest-Telemark kan skje på telefon eller pr. brev.

For telefonkontakt ring 35055400. Postadresse er Granlivegen 1A, 3850 Kviteseid.

Barnevernsamarbeidet i Vest-Telemark nyttar eige kontor i Tokke kommune, der barn og foreldre kan møte barnevernstenesta sine tilsette.